
Проект

ЗАКОН УКРАЇНИ
Про внесення змін до статті 291 Податкового кодексу України

Верховна Рада України п о с т а н о в л я є :

I. Внести до статті 291 Податкового кодексу України (Відомості 
Верховної Ради України, 2011р., № 13-14, №№ 15-16, № 17, ст. 112, із 
наступними змінами) такі зміни:

пункт 291.5 доповнити підпунктом 291.5.9 такого змісту:

„291.5.9. суб’єкти господарювання, які станом на 1 січня базового 
(звітного) року мають недоїмку з єдиного внеску.”;

пункт 291.5і. доповнити підпунктом 291.5 і.4 такого змісту:

„291.5'.4. суб’єкти господарювання, які станом на 1 січня базового 
(звітного) року мають недоїмку з єдиного внеску.”.

II. Прикінцеві положення

1 . Цей Закон набирає чинності з першого числа місяця, наступного за 
місяцем його опублікування.

2. Кабінету Міністрів України у тримісячний строк із дня набрання
чинності цим Законом привести свої нормативно-правові акти у відповідність із 
цим Законом. ,

Голова

Верховної Ради України



ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ
Про внесення змін до статті 291 Податкового кодексу України 

про сплату єдиного внеску на загальнообов’язкове державне соціальне страхування

Зміст положення (норми) чинного законодавства Зміст відповідного положення (норми) проекту акта
РОЗДІЛ XIV. СПЕЦІАЛЬНІ ПОДАТКОВІ РЕЖИМИ РОЗДІЛ XIV. СПЕЦІАЛЬНІ ПОДАТКОВІ РЕЖИМИ
ГЛАВА 1. СПРОЩЕНА СИСТЕМА ОПОДАТКУВАННЯ, 

ОБЛІКУ ТА ЗВІТНОСТІ
ГЛАВА 1. СПРОЩЕНА СИСТЕМА ОПОДАТКУВАННЯ, 

ОБЛІКУ ТА ЗВІТНОСТІ
Стаття 291. Загальні положення

291.5. Не можуть бути платниками єдиного податку першої 
- третьої груп:

291.5.8. платники податків, які на день подання заяви про 
реєстрацію платником єдиного податку мають податковий 
борг, крім безнадійного податкового боргу, що виник 
внаслідок дії обставин непереборної сили (форс-мажорних 
обставин).

291.5 і. Не можуть бути платниками єдиного податку 
четвертої групи:

291.51.3. суб’єкт господарювання, який станом на 1 січня 
базового (звітного) року має податковий борг, за винятком 
безнадійного податкового боргу, який виник внаслідок дії 
обставин непереборної сили (форс-мажорних обставин).

Стаття 291. Загальні положення

291.5. Не можуть бути платниками єдиного податку першої 
- третьої груп:

291.5.8. платники податків, які на день подання заяви про 
реєстрацію платником єдиного податку мають податковий 
борг, крім безнадійного податкового боргу, що виник 
внаслідок дії обставин непереборної сили (форс-мажорних 
обставин).

291.5.9. суб’єкти господарювання, які станом на 1 січня 
базового (звітного) року мають недоїмку з єдиного внеску.

291.5 і. Не можуть бути платниками єдиного податку 
четвертої групи:

291.5!.3. суб’єкт господарювання, який станом на 1 січня 
базового (звітного) року має податковий борг, за винятком 
безнадійного податкового боргу, який виник внаслідок дії 
обставин непереборної сили (форс-мажорних обставин).

291.51.4. суб’єкти господарювання, які станом на 1 січня 
базового (звітного) року мають недоїмку з єдиного внеску.

Заступник Міністра соціальної 
політики України

_ 2018 р.
М. Шамбір



ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА 
до проекту Закону України

„Про внесення змін до статті 291 Податкового кодексу України”

Мета: удосконалення функціонування системи загальнообов’язкового 
державного соціального та пенсійного страхування, підвищення дисципліни 
сплати єдиного внеску на загальнообов’язкове державне соціальне страхування.

1. Підстава розроблення проекту акта
Проект акта розроблено відповідно до Середньострокового плану 

пріоритетних дій Уряду до 2020 року, затвердженого розпорядженням Кабінету 
Міністрів України від 03 квітня 2017 р. № 275-р.

2. Обґрунтування необхідності прийняття закону
Пунктом 11 розділу III Середньострокового плану пріоритетних дій 

Уряду до 2020 року, затвердженого розпорядженням Кабінету Міністрів України 
від 3 квітня 2017 р. № 275-р визначено пріоритет щодо Створення справедливої 
системи пенсійного страхування. Суть підходу, який зокрема пропонується 
реалізувати в середньостроковій перспективі в рамках цього пріоритету полягає 
у підвищенні якості адміністрування та дисципліни сплати єдиного внеску. Проект 
акта розроблено для реалізації сердньострокових пріоритетів на основі вказаного 
підходу.

3. Суть проекту акта
Проектом акта передбачається установити, що платниками податку 

першої-третьої та четвертої груп не можуть бути суб’єкти господарювання, які 
станом на 1 січня базового (звітного) року мають недоїмку з єдиного внеску.

4. Правові аспекти
У даній сфері правового регулювання діють: Конституція України, 

Податковий кодекс України.

5. Фінансово-економічне обґрунтування
Реалізація проекту акта сприятиме збалансуванню бюджету Пенсійного 

фонду та наповненню бюджетів фондів загальнообов’язкового державного 
соціального страхування. Реалізація проекту акта не потребує додаткових 
видатків з Державного бюджету України.

6. Прогноз впливу
Реалізація акта сприятиме підвищенню дисципліни сплати єдиного 

внеску.
За предметом правового регулювання проект акта не матиме відповідного 

впливу на: ринкове середовище, забезпечення прав та інтересів суб’єктів



господарювання, громадян і держави; розвиток регіонів; ринок праці; громадське 
здоров’я; екологію та навколишнє природне середовище.

7. Позиція заінтересованих сторін
Проект акта стосується соціально-трудової сфери та потребує проведення 

консультацій із Спільним представницьким органом репрезентативних 
всеукраїнських об’єднань профспілок на національному рівні, Спільним 
представницьким органом сторони роботодавців на національному рівні, 
Конфедерацією роботодавців України.

Реалізація акта матиме вплив на інтереси застрахованих осіб та 
роботодавців (страхувальників).

Проект акта не стосується питань функціонування місцевого 
самоврядування, прав та інтересів територіальних громад, місцевого та 
регіонального розвитку.

Проект акта не стосується сфери наукової та науково-технічної 
діяльності.

8. Громадське обговорення
Проект акта буде розміщено на офіційному сайті Мінсоцполітики: 

\у\у\у.т8р.іюу.иа для громадського обговорення.
Проект акта потребує проведення правової експертизи Міністерством 

юстиції України.

9. Позиція заінтересованих органів
Проект акта потребує погодження із Міністерством фінансів України, 

Міністерством економічного розвитку і торгівлі України, Державною 
фіскальною службою України, Пенсійним фондом України.

10. Правова експертиза
Проект акта потребує проведення правової експертизи..

11. Запобігання дискримінації
У проекті акта відсутні положення, що містять ознаки дискримінації. 

Проект акта не потребує проведення громадської антидискримінаційної 
експертизи.

12. Запобігання корупції
У проекті акта відсутні правила і процедури, які містять ризики вчинення 

корупційних правопорушень та правопорушень, пов’язаних з корупцією. Проект 
акта не потребує проведення громадської антикорупційної експертизи.



13. Прогноз результатів
Прийняття проекту акта дозволить забезпечити дотримання принципів 

цільового та ефективного використання коштів системи загальнообов’язкового 
державного соціального страхування.

Микола Шамбір
Заступник Міністра соціальної 
політики України

2018 р.


